Testo del pubblico contratto per la sepoltura e le esequie solenni del P. Purgatorio: 
«Die quinta Aprilis Decimæ; Indictionis. 
Millesimo septingentesimo sexagesimo secundo 1762. 
Spectabiles D. Dominicus de Bianca, D. Marius Marsala, D. Petrus Manzi et D. Franciscus Martini 
et Calce intervenientes ad hæc, uti Jurati sedis anni præsentis, et ad nomen totius populi hujus 
civitatis Cephaludii, ut dicunt: nec non etiam Rev. Sacerdos insignitus D. Epiphanius Innocentius 
Neglia, et Rev. Sacerdos D. Salvator Fertitta uti Communerii R.dæ Communiæ et Cleri hujus 
Cathedralis Ecclesiæ mihi Notario cogniti, præsentes, coram nobis existentes in præsenti, cum 
interventu, consensu et expressa voluntate et auctoritate ordinaria Ill.mi et R.mi Domini D. Ioachim 
Castelli Dei gratia Episcopi Cephaludensis existentis in ejus Episcopali Palatio, mihi etiam cogniti, 
intervenientis, acquirentis, et ita volentis sponte, dictis nominibus, et cum auctoritate prædicta dicunt 
et fatentur habuisse et recepisse a spectabili Barone U. I. D. D. Emmanuele Piraino, uti Syndaco 
Apostolico Venerabilis Conventus Rev. PP. Capucinorum jubilæi Magni existentis in nemoribus 
hujus Mensæ Episcopalis mihi etiam cognito præsente, et dicto nomine consignante cadaver 
admodum R. Patris Fratris Antonini de Bronte Prædicatoris ejusdem Ordinis Capucinorum positum 
in arca lignaminis foderata dentro di tela bianca, e di fuori di saja imperiale color ceruleo, trinata di 
fuori di bianco con due chiavi, una delle quali si ha trattenuto il suddetto sindaco, da cui fu 
consegnata al Rev. P. Francesco da S. Mauro Guardiano e Definitore per conservarla nelle scritture 
del suddetto convento, ut dicunt: e l’altra restò in potere dei sopradetti spettabili Giurati præsentes et 
confitentes; quale cassa chiusa e firmata con averci prima posto dentro di essa una iscrizione posta 
in un cannolo di canna suggellata con cera di Venezia prout omnia præsserta ipsa vera fuisse et esse 
dicunt. La continenza della quale iscrizione è la seguente: D. O. M. Reverendus P. Frater Antoninus 
a Bronte Ordinis Capucinorum, Sacerdos e familia insignis Cœnobii S. Marie Jubilæi Magni; carnis 
maceratione, animi corporisque puritate eximius: singulari obedientia, et paupertate conspicuus: 
orationis, in qua defixus, noctes pene insomnes ducebat, studiosissimus: plenæ sui abnegationis, 
perfectæ humilitatis, invictæque patientiæ exemplo admirabilis, charitate in Deum atque in 
proximos, quorum æternæ procurandæ saluti indesinenter adnixus est: fidelium defunctorum 
animabus purgatorio igni mancipatis, amandis, solandisque precibus, opere scriptis ad extremum 
usque vitæ incomparabili ardore addictissimus, ideoque Patris de Purgatorio cognomento vulgo 
adpellatus. In amplexu Christi Jesu, quem semper in corde et in ore habuit, spiritum Deo 
placidissime reddidit tertio Nonas Aprilis 1762. 
«Religiosissimo defuncto, cujus exuviæ hic conditæ jacent bene de se merenti, hoc monumentum 
posuere; denoto nomini, virtuti, pietatique ejus, Clerus, Magistratus, populusque Cephalutanus ad 
quem.» 
«Quale cassa è stata posta nella sepoltura dei Reverendi Sacerdoti di questa santa cattedrale sopra le 
due passamani della scala, che si scende in detta sepoltura sopra l’arco che fa l’entrata in detta scala, 
per entrare in detta sepoltura: et hæc in agendo pro consignato ut dixerunt, renunciantes. Et hoe ad 
effectum semper et quandocumque idem desumendi, extrahendi, et ponendi totum integrum corpus 
in alium locum digniorem: ita ut numquam ex quacumque causa possit amoveri et distrahi ab 
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ipsamet Cathedrali Ecclesia, et non aliter. 
«Insuper dicti Rev. Communerii dictis nominibus dixerunt, et retulerunt se annotasse et scripsisse in 
libris Cornrnuniæ Rev. Cleri diem obitus prædicti defuncti, omnesque functiones peractas in 
associatione cadaveris, ejusque translatione et humiliatione in sepultura ejusdem Rev. Cleri existente 
in dicta Ecclesia Cathedrali hoe modo videlicet.» 
«Rev. Pater Frater Antoninus de Bronte Ordinis Capucinorum Sacerdos, e familia insignis 
Conventus S. .Mariæ jubilæi Magni ejusdem Ordinis: carnis macerationis, pœnitentiæ, ac puritatis 
eximius cultor: singulari obedientia, et paupertate conspicuus; orationis quam noctu præsertim 
longissime, addita corporis flagellatione protrahebat, studiosissimus: charitate in Deum atque in 
proximos, quorum æternæ saluti procurandæ , potissimum in eorum confessionibus excipiendis, et 
in extremo agone laborantibus, ope indefesso ferendo, fragantissimus: fidelium defunctorum 
animabus piacularibus flammis addictis subsidium, lavamen, solatium suppeditando, sacrificiis, 
orationibus, aliisque piis operibus, libris etiam a se compositis et in lucem editis, incomparabili zelo 
ad extremum usque anhelitum succensus, adeoque Patris Purgatorii cognomento vulgo indigitatus: 
sacrosanctis Ecclesiæ sacramentis devotissime sumptis communitus: in osculo Christi Crucifixi, 
oculis, corde, manibus ejus imagini hærentibus, hilari serenoque vultu, magna virtutis et 
sanctimoniæ fama, in domo hospitali Fratrum Capucinorum Cephaludensi, migravit ad Dominum 
die 3 aprilis 10 Indictionis 1762, ætatis annorum octuaginta duorum. 
«Cadaver religiosissimi defuncti, Ill.mo et Rev.mo Episcopo D. Joachimo Castelli, Capitulo, Clero, 
Magistratu spectabilium Juratorum pro universo populo enixe flagitantibus et obtinentibus ab 
Admodum Rev. P. Francisco a S. Mauro ejusdem Ordinis Definitore, et Guardiano prædicti 
Conventus Sanctæ Marie Jubilæi Magni, ut ab hac civitate ad sepeliendum non transferretur in 
ejusdem Conventus Ecclesiam, sed sarcophago inclusum tumularetur in sepulchro Rev. Cleri 
hujusce civitatis existente in hac regia Cathedrali Ecclesia: fuit primum publice expositum eadem 
obitus die in Ecclesia S. Joannis prope idem hospitium Capuccinorum, quo magna populi frequentia 
defuncti nomini ac pietati satis devota confluxit, civicæ cohortis militibus ad valvas excubantibus. 
«Cum vero ab Ill.mo et Rev.mo Domino Episcopo, Capitulo et Clero decretum esset, ut in 
celebrandis exequiis prefato defuncto idem honos ei haberetur, cunctaque explerentur pro ipsius 
funere, quæ fieri consuevere in obitu singulorum Præsbyterorum communitatis hujusque Rev.di 
Cleri; ea omnia tum quoad sonitum campanarum, tum quoad celebrationem officii et Missæ per 
triduum: immo et plura alia pro honorificentia ejusdem defuncti fuere peracta. Idcirco sequenti die 
quarta Aprilis hora circiter vigesima secunda fuit illinc sublatum cadaver, et in feretro Rev. Cleri 
serico villoso purpureo obtecto impositum; atque inde amplissima funebri pompa, piis sodalitatibus, 
et confraternitatibus universis, Civitatis omnium conventuum familiis, Capitulo et Clero universo 
convenientibus cum cereis accensis, ac Parochiale officium explente Rev.mo Cantore tertia 
Dignitate pluviali nigro induto, omnibusque consueto processionis ordine incedentibus, 
Spectabilium Juratorum Magistratu in publica forma post cadaver funus comitante, Urbanæ cohortis 
militibus, armis erectis , cum feretri lateribus concursantibus, magno populi conflussu per compita et 
vias publicas civitatis, dispertiti, fuit per integrum civitatis girum circumductum, et ad hanc nostram 
Ecclesiam Cathedralem translatum cum lugubri sonitu omnium campanarum Cathedralis ejusdem, 
aliarumque urbis Ecclesiarum. 
«Locato super pegmate funebri in medio navis erecto defuncti corpore; solemnia persolvi ceperunt, 
facto initio ab officio defunctorum solemniter decantato, cui adsistere Ill.mus et R.mus Præsul in 
Episcopali Throno, R.mum Capitulum, Rev. Clerus, et spectabiles Jurati in forma publica. 
Peracto officio, fuit iterum ex eo Ioco deductum cadaver, et præcedente Clero in aulam capitularem 
privatim traslatum, ibidemque relictum, ubi noctu aperta cadaveris vena sanguis vividus et 
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rubicundus, post horas circiter quadraginta ab obitu cum impetu erupit: qui collectus in ampulla 
vitrea traditus fuit Ill.mo et R.mo Domino EpiscopO. 
Die sequenti quinta Aprilis iterum exposito cadavere super eodem pegmate in medio Ecclesiæ 
fuerunt persolutæ publicæ exequiæ , adsistentibus ut supra Ill.mo et R.mo Episcopo in solio 
Episcopali, Reverendo Capitulo in præsbyterio, Reverendo Clero in choro, et Magistratu 
spectabilium Juratorum in forma publica in sede Juratoria; et post decantatum Nocturnum officii 
defunctorum, solemniter Missam celebravit R.mus Cantor tertia Dignitas. Qua peracta, orationem 
funebrem in defuncti laudem e suggestu recitavit admodum Reverendos Pater Frater Dominicus 
Francia Ordinis Prædicatorum generalis prædicator. 
«Qua expleta omnibus ut supra adstantibus, decantatis consuetis precibus circa corpus defuncti, fuit 
a celebrante peracta absolutio: subinde iterum sublato defuncto ex eodem pegmate fuit processionis 
ordine perductum, omnibus ut supra intervenientibus, ad præfatum Rev. Cleri sepulcrum: ubi 
tandem populo catervatim confluente ad osculum manus piissimi defuncti, et ad reliquias ex ejus 
vestibus, barba, et capillis excerpendas: fuit conditum in arca lignea foris laneo panno ceruleo, 
fasciolis albis lineis exornato, et intus linea tela cooperta, duabus clavibus clausa, quarum altera 
remansit penes spectabilem Magistratum Juratorum, altera penes Syndacum Conventus 
Capuccinorum Sanctæ Mariæ Jubilæi Magni. 
«Deinde fuit a præfato Guardiano et Syndaco ejusdem conventus facta traditio ejusdem arcæ et 
cadaveris in ea conditi, ad sepeliendum in eodem sepulchro, nobis Sac. D. Epiphanio Neglia hujusce 
Cathedralis Beneficiato insignito, et Sac. D. Salvatori Fertitta tamquam Communeriis ejusdem Rev. 
Cleri, ut constat per actum consignationis et conventionis per acta Notarii D. Mauritii Giardina sub 
die 5 Aprilis 1762. Postremo eadem arca cum præfati defuncti cadavere intus clauso recondita in 
sepultura ejusdem Rev. Cleri in eodem Cathedrali effossa; in loco distincto et erecto pro majori 
piissimi defuncti decore et honorificentia. Et erit in pace locus ejus. Amen. 
«Juraverunt nempe quoad dictus Ill.mus et R.mus Dominus Episcopus more Prælatorum , dicti Rev. 
Sacerdotales tactis pectoribus unde etc. 
«Testes Sacræ Theologiæ et J. U. D. D. Antonius Giordane, et Clericus D. Salvatore Magliolo.»